
Rzym, 22 października 2016. 

 

Czcigodny Księże Prowincjale, 

Drodzy Księża  Chrystusowcy, 

Umiłowani Bracia i Siostry pogrążeni w smutku i żałobnie po śmierci Ks. Krzysztofa 
Chwałka, 

proszę przyjąć wyrazy duchowej łączności w tych smutnych dniach związanych ze 
śmiercią Ks. Krzysztofa. Mimo jednak zrozumiałego smutku, serca nasze wypełniają nadzieja i 
otucha. Pokój serca płynie z wiary w Chrystusa Zmartwychwstałego, który zapewniał, że udział w 
Jego zmartwychwstaniu będą mieć wszyscy, którzy za Nim pójdą i wytrwają na tej drodze. Wśród 
nich znajduje się nasz śp. Brat, który od roku 1980 szedł z Jezusem i za Jezusem drogą kapłańskiej 
posługi. Nadzieję i pokój czerpiemy też z przeżywanego Roku Miłosierdzia i ze wspomnienia 
kształtu kapłańskiego życia Ks. Krzysztofa, które było wypełnione troską, by wiernie i do końca 
naśladować Jezusa. Dzięki temu Jego kapłaństwo stawało się swoistą „Bramą Miłosierdzia”, przez 
którą przechodzili wierni w Polsce i w Australii. Na słowa szczególnego uznania zasługuje fakt, że 
śp. Ks. Chwałek kierując się prawdą, iż człowiek jest drogą Kościoła, podążył za naszymi 
rodakami aż na krańce świata. Na kontynencie australijskim służył naszym rodakom przez 33 lata. 
Jego życie kapłańskie wypełnione pracą gorliwą, a w ostatnich latach także cierpieniem było 
pięknym darem złożonym Bogu i człowiekowi nie tylko na końcu świata, ale i „do końca”.   

Polecamy zatem naszego Brata Jezusowi Miłosiernemu z ufnością niezachwianą, że okaże Mu 
swoją miłość też aż do końca, pozwalając cieszyć się Jego obecnością i miłością przez wieczność 
całą.  

Otaczam śp. Ks. Krzysztofa modlitwą, podobnie jak i Jego duchowych Braci, Księży 
Chrystusowców,  oraz Rodzinę, z którą był związany więzami krwi i miłości. 

Niech śmierć i pogrzeb śp. Ks. Krzysztofa przyczynią się do pogłębienia naszej wiary, nadziei i 
miłości! Niech staną się impulsem do wiernego podążania za Jezusem i naśladowania Go w 
naszym powołaniu!  

W tym duchu udzielam wszystkim uczestnikom pogrzebu pasterskiego błogosławieństwa 

 

        Bp Wiesław Lechowicz 

     Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

	


